menolong antara sesama manusia. Oleh sebab itu, Ibnu Qudamah (541-620 H/1147-
1223 M), pakar fiqh Hambali, menyatakan bahwa sejak zaman Rasulullah saw. Sampai
generasi-generasi berikutnya, akad wadi’ah telah menjadi ijma’ ‘amali (konsensus
dalam praktek) bagi umat islam dan tidak ada seorang ulama fiqh pun yang
mengingkarinya.15